

18. Ansøgning om støtte til Klar-parat-leg-Festival fra Klar-parat Husum (2012-2603) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilger 25.000 kr. til Klar-parat-leg Festival fra puljemidlerne

Problemstilling

Klar, Parat Husum søger om 25.000 kr. i støtte til en Klar, Parat – Leg Festival med henblik på at skabe et konstruktivt og fagligt netværk pædagogerne imellem, at skabe et rum for leg, bevægelse og motorik for børn fra 3-6 år og skabe forældreinddragelse på et aktivt og positivt grundlag. Festivalen er en udstikker af det i gangværende projekt Klar-parat Leg, som er finansieret af Klar-Parat Husum.

Det ansøgte beløb skal anvendes på følgende måde: dækning af udgifter og underholdning til det afsluttende arrangement på festivalen, hvor forældre, børn og pædagoger er samlet. Samtidig skal det dække materialer til pædagogernes planlægning og udførelse af legeaktiviteter.

Festivalen arbejder på tre niveauer. Det ene er netværksdannelse mellem pædagoger og institutioner, og igennem en projektworkshop skal pædagogerne i fællesskab skabe et grundlag og en handleplan for legefestivalen. Fokus på denne workshop er, hvordan idé bliver til handling. Et andet niveau er skabelsen af legerum for børnene. Igennem forskellige aktiviteter, udviklet i samspil med pædagoggruppen, gives børnene en lang række gode oplevelser og udfordringer, der ikke bare styrker deres motoriske kunne og selvværd, men ligeledes deres handlekompetence. Det sidste niveau er inddragelse af forældrene. Det sker ved at give dem dokumentation omkring ugens aktiviteter og formålet med disse. De inviteres derudover til en aktiv afslutning på festivalen fredag d. 20.04.12 på Energicenter Voldparken.

Der ansøges også om penge fra Husummen (20.000 kr). Der er egen medfinansiering i form af timer til den projektansvarlige, samt frivillig arbejdskraft fra 2 idrætsstuderende. Klar- Parat – Leg uddannelsen dækker udgifterne til en proceskonsulent, der er ansvarlig for indhold og gennemførelse af den indledende projektworkshop. Ydermere bidrager netværket af Husums børnehavepædagoger med arbejdskraft i form af planlægningsworkshop, efterfølgende planlægningsopgaver og afholdelse af legefestivalen. Klar, Parat – Husum stiller sidst med frivillige til afholdelse af festivalen. Disse forventes at blive rekrutteret blandt Husumområdets idrætsaktive ældre, samt studerende på relevante uddannelser. Lokale erhvervsdrivende vil blive kontaktet for at opnå sponserbidrag/forplejning.

Festivalen skal foregå på Energicentervoldparken i uge 16. Den Primære målgruppe er pædagoger og børn i Husums børneinstitutioner. Den sekundære målgruppe er forældregruppen i Husums børneinstitutioner.

Der forventes at deltage 690 børn fordelt på 15 børnehaver, 40-70 pædagoger fordelt på Husums børnehaver og 150 forældre med børn i af Husums børneinstitutioner.

Der annonceres via Klar, Parat – Husums hjemmeside, www.kph.kk.dk, plakater, flyers og anden

information videregives til børn og forældre via Husums børneinstitutioner. Information om festivalen leveres ydermere via Områdefornyelse Husum og lokalavisen i Husum.

Sekretariatet har efter behandlingen i fagudvalget fået præciseret, hvilke udgiftsposter det ansøgte beløb skal dække: Leje af lokaler i Energicenter voldparken 300 kr. Vand / mælk 800 stk.3.000 kr., Mek Pek - A|live Music Aps. 8.000 kr., Lyd Højtalere, forstærkere, Mikrofoner 2.000 kr., Tekniker 1000 kr., Scene 8.000 kr., Plakater 14 stk A2 1.092 kr., Flyvers 1.447 kr. Samlet beløb 24.839 kr.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI), som indstiller til ikke at bevillige ansøgningen. BUFI synes, at projektet i sin helhed lyder som et godt projekt, men der manglede et gennemskueligt budget (et budget er sidenhen fremsendt til sekretariatet, se ovenfor).

Løsning

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2012.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

Projektet bevilges et beløb på 24.839 kr., som er det beløb der er redegjort for i det eftersendte budget.

